c

‘MOÇÃO Nº 100/2021                         Em, 03 de Setembro  de 2021.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades

regimentais e por proposta do Edil JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS, manifesta VOTOS DE

CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor GILSON ROQUE

CONZATTO – Presidente da UVB, em reconhecimento ao grandioso evento - XX Marcha dos Legislativos

Municipais.

 Face ao exposto a referida Moção, a fim de que possamos registrar os cumprimentos e a nossa

admiração ao Senhor GILSON CONZATTI , pela excelente atuação e comprometimento que desenvolveu

na XX Marcha dos Legislativos Municipais Promovida pela União dos Vereadores do Brasil (UVB). Foi

seguido uma série de protocolos de segurança contra a covid-19 e mesmo em meio às adversidades

enfrentadas pela pandemia, o evento foi um sucesso, contando com palestras técnicas, apresentações de

projetos e debates sobre a função dos vereadores no fortalecimento da democracia e do trabalho para atender

demandas da sociedade.

 A presente Moção visa dar o justo e merecido reconhecimento a este destacado Brasileiro, um

homem de trabalho, de dedicação com grande coração e tem espirito público, cuja carreira sempre foi

pautada pela visão do bem-comum, pela ética, pela transparência, pela probidade, pela honestidade e pela

verdade.

 Ante o exposto, requerem ainda, na forma regimental, que seja dado o reconhecimento do

poder Legislativo ao homenageado GILSON ROQUE CONZATTI

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos

Dantas/RN, em 03 de Setembro de 2021.

__________________________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente